Sedangkan tarekat Qâdiriyah wa Naqsyabandiyah adalah tarekat gabungan antara tarekat Qâdiriyah yang didirikan Syaikh Abdul Qâdir al-Jîlânî (1077-1166 M) dan tarekat Naqsyabandiyah yang didirikan Muhammad bin Bahâ al-Dîn al-Uwaisî al-Buhkhârî (727-791 H) oleh ulama' Indonesia yaitu Syaikh Ahmad Khatib As-Sambas Kalimantan Barat (1803-1872 M/1217-1289 H).<sup>20</sup> Dengan demikian objek yang dikaji dalam penelitian ini adalah mengenai nilai-nilai pendidikan karakter dalam

---

<sup>18</sup>Heri Gunawan, *Pendidikan Karakter; Konsep dan Implementasi*, (Bandung: Alfabeta, 2014), h. 3.

<sup>19</sup>A. Mustofa, *Akhlak Tasawuf*, (Bandung:CV.